
1 

 

30 Spr 535/2023 

 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE 
Okresního soudu v Přerově od 1. 5. 2023 

 
S ohledem na ukončení stáže soudkyně Mgr. Karolíny Hoderové u Krajského soudu v Ostravě ke 
dni 30. 4. 2023 dochází s účinností ode dne 1. 5. 2023 k níže uvedeným změnám:  
 
Ode dne 1. 5. 2023 se obnovuje nápad věcí do senátů 6 T, 6 Nt, 6 Ntm a 6 Td – předsedkyně 
senátu Mgr. Karolína Hoderová.  
 
Protokolující úřednice Blanka Bořutová a vyšší soudní úřednice Bc. Katka Vlčková budou nově 
vedle senátů 4 T, 4 Nt, 4 Ntm a 4 Td, zařazeny i do senátů 6 T, 6 Nt, 6 Ntm a 6 Td.  
 
S ohledem na rovnoměrné rozdělení věcí v poměru k ostatním senátům na trestním úseku 
prvních 60 věcí napadlých ode dne 1. 5. 2023 a zapisovaných do rejstříku „T“, vyjma věcí znovu 
napadlých po předchozím vrácení obžaloby státnímu zástupci či odmítnutí návrhu na potrestání, 
věcí se specializací, věcí obviněných, kteří mají v běhu jinou svoji trestní věc, která není 
pravomocně skončena, a věcí, které v tomto období napadnou dle plánu dosažitelnosti 
pracovníků Okresního soudu v Přerově pro potřeby trestního řízení, bude zapsáno do soudního 
oddělení 6 T. Po vyčerpání uvedeného počtu věcí budou jednotlivé věci napadat do soudních 
oddělení postupně dle zásad stanovených platným rozvrhem práce pro Okresní soud v Přerově. 
 
Věci napadlé ke zdejšímu soudu do 24:00 hodiny dne předcházejícího shora uvedeným změnám 
rozvrhu práce, tedy do 30. 4. 2023, a dosud nezapsané, budou zapsány podle původního rozvrhu 
práce. Teprve po zápisu těchto věcí budou zapsány nově napadlé věci podle této změny rozvrhu 
práce.  
 
Soudci Mgr. Jiřímu Barboříkovi se snižuje nápad věcí zapisovaných do rejstříku „T“, a to 
z dosavadních 50 % na 25 % rozhodovací činnosti soudce. Ve zbývajícím rozsahu (co do 75 % 
své činnosti) bude Mgr. Jiří Barbořík nadále vykonávat řídící činnost předsedy soudu. 
 
S ohledem na shora uvedené se rozvrh práce dále mění takto: 
 
T R E S T N Í    Ú S E K 

odd. 1 T, 1 Nt, 1 Ntm, 1 Td – JUDr. Miluše Hadamčíková – předsedkyně senátu 

Zástupce:    1. Mgr. Tomáš Novotný (vyjma agendy Ntm) 
2. Mgr. Jan Rektor (vyjma agendy Ntm) 
3. Mgr. Jiří Barbořík 
4. Mgr. Karolína Hoderová 

 
V týmu s JUDr. Hadamčíkovou: 
vyšší soudní úřednice:   Lenka Růžičková 
 Martina Misionová - vykonávací řízení, ochranná opatření a 

obnovy řízení v senátech 2 T a 2 Nt dříve přidělených 
k vyřízení JUDr. Miluši Hadamčíkové 

rejstříková pracovnice: Marcela Štrbáňová 
 



 

 

Rozhoduje: 
1. Nápad trestního oddělení dle rotačního systému v rozsahu 100 % rozhodovací činnosti 

soudce. 

2. Rozhoduje ve vykonávacím řízení a o ochranných opatřeních ve věcech jí dříve 
přidělených k vyřízení. 

 

odd. 2 T, 2 Nt, 2 Tm, 2 Ntm, 2 Td - Mgr.  Tomáš  Novotný - předseda senátu 

 Zástupce:    1. Mgr. Jan Rektor 
2. Mgr. Jiří Barbořík (vyjma agendy Tm) 

     3. Mgr. Karolína Hoderová (vyjma agendy Tm) 
4. JUDr. Miluše Hadamčíková (vyjma agendy Tm) 

      
V týmu s Mgr. Novotným:         
vyšší soudní úřednice:   Martina Misionová 
rejstříková pracovnice:   Vladimíra Šmidová 
Rozhoduje: 

1. Nápad oddělení T dle rotačního systému v rozsahu 90 % rozhodovací činnosti soudce. 

2. Nápad oddělení Tm dle rotačního systému v rozsahu 10 % rozhodovací činnosti soudce. 

3. Rozhoduje ve vykonávacím řízení a o ochranných opatřeních ve věcech mu dříve 
přidělených k vyřízení. 

 

odd. 3 T, 3 Nt, 3 Tm, 3 Ntm, 3 Td, 3 Rod - Mgr.  Jan Rektor - předseda senátu  

Zástupce:    1. Mgr. Jiří Barbořík (vyjma agend Tm a Rod) 
2. Mgr. Karolína Hoderová (vyjma agendy Tm) 
3. JUDr. Miluše Hadamčíková (vyjma agend Tm a Rod) 

     4. Mgr. Tomáš Novotný (vyjma agendy Rod) 
 
V týmu s Mgr. Rektorem:         
vyšší soudní úřednice:   Jana Houserková  

Martina Misionová – věci napadlé do senátu 3 Tm od 1. 1. 
2020 do 31. 12. 2020, věci napadlé do senátu 3 T – sudé 
spisové značky – v rámci porozsudkové agendy a 
vykonávacího řízení pravomocně skončené v období od 1. 
7. 2020 do 31. 12. 2020 

rejstříková pracovnice:    Dana Vančurová  
Rozhoduje: 

1. Nápad oddělení T dle rotačního systému v rozsahu 80 % rozhodovací činnosti soudce. 

2. Nápad oddělení Tm dle rotačního systému v rozsahu 10 % rozhodovací činnosti soudce. 

3. Nápad oddělení Rod za celý soud v rozsahu 10 % rozhodovací činnosti soudce. 

4. Rozhoduje ve vykonávacím řízení a o ochranných opatřeních ve věcech mu dříve 
přidělených k vyřízení. 

 



 

 

odd. 4 T, 4 Nt, 4 Ntm, 4 Td – Mgr. Jiří Barbořík – předseda senátu 

Zástupce:    1. Mgr. Karolína Hoderová  
2. JUDr. Miluše Hadamčíková 
3. Mgr. Tomáš Novotný (vyjma agendy Ntm) 

     4. Mgr. Jan Rektor (vyjma agendy Ntm) 
V týmu s Mgr. Barboříkem: 
vyšší soudní úřednice:   Bc. Kateřina Vlčková 

Martina Misionová – vykonávací řízení, ochranná opatření 
a obnovy řízení v senátech 2 T a 2 Nt dříve přidělených 
k vyřízení Mgr. Jiřímu Barboříkovi 

rejstříková pracovnice:   Blanka Bořutová 
Rozhoduje:  

1. Nápad trestního oddělení dle rotačního systému v rozsahu 25 % rozhodovací činnosti 
soudce. 

2. Vykonává řídící činnost jako předseda soudu v rozsahu 75 % své činnosti. 

3. Rozhoduje ve vykonávacím řízení a o ochranných opatřeních ve věcech mu dříve 
přidělených k vyřízení. 

 

odd. 6 T, 6 Nt, 6 Ntm, 6 Td - Mgr. Karolína Hoderová – předsedkyně senátu  

Zástupce:    1. JUDr. Miluše Hadamčíková (vyjma agendy Rod) 
2. Mgr. Tomáš Novotný (vyjma agend Rod a Ntm) 

     3. Mgr. Jan Rektor (vyjma agendy Ntm) 
     4. Mgr. Jiří Barbořík (vyjma agendy Rod) 
 
V týmu s Mgr. Hoderovou: 
vyšší soudní úřednice:   Bc. Kateřina Vlčková 
rejstříková pracovnice:   Blanka Bořutová 
Rozhoduje:  

1. Nápad trestního oddělení dle rotačního systému v rozsahu 100 % rozhodovací činnosti 
soudce. 

2. Rozhoduje ve vykonávacím řízení a o ochranných opatřeních ve věcech jí dříve 
přidělených k vyřízení. 

 
Obecné zásady T úseku: 

1) 
Do rejstříku „T“ se zapisují 

a) všechny trestní věci, v nichž byla státním zástupcem podána obžaloba, návrh na 
potrestání nebo návrh na schválení dohody o vině a trestu, 

b) návrhy na uznání a výkon rozhodnutí jiného členského státu Evropské unie ukládajícího 
náhradní opatření za vazbu podle § 239 a násl. zákona č. 104/2013 Sb., 

c) návrhy na uznání a výkon rozhodnutí jiného členského státu Evropské unie ukládajícího 
peněžitou sankci nebo jiné peněžité plnění podle § 261 a násl. zákona č. 104/2013 Sb., 



 

 

d) návrhy na uznání a výkon rozhodnutí jiného členského státu Evropské unie ukládajícího 
propadnutí nebo zabrání majetku, věcí nebo jiných majetkových hodnot podle § 278 a 
násl. zákona č. 104/2013 Sb., 

e) návrhy na uznání a výkon rozhodnutí jiného členského státu Evropské unie ukládajícího 
trest nespojený se zbavením osobní svobody, dohled nebo přiměřená omezení anebo 
povinnosti podle § 323 a násl. zákona č. 104/2013 Sb., s výjimkou těch věcí, které se 
zapisují do rejstříku „Tm“. 

2) 
Věci trestní zapisované do rejstříku „T“ se přidělují podle rotačního systému do senátů 1 T, 2 T, 
3 T, 4 T a 6 T postupně po jedné vzestupnou řadou počínaje senátem 1 T dle stanoveného 
vytížení jednotlivých soudců podle těchto zásad: 

- věci vazební, věci senátní, věci skupinové (dva a více obviněných) podle pořadí senátů po 
jedné věci a rovnoměrnosti zatížení, 

- věci obsáhlé (100 a více stran vyšetřovacího spisu) podle pořadí senátů po jedné věci a 
rovnoměrnosti zatížení, 

- věci, v nichž je soudce vyloučen podle § 30 trestního řádu, se automaticky přidělují 
dalšímu senátu podle pořadí, 

- věci obviněných, kteří mají v běhu jinou svoji trestní věc, která není pravomocně 
skončena, do stejného senátu jako původně napadlá věc, v případě, že je v běhu více 
neskončených věcí téhož obviněného v různých senátech, do jednoho z těchto senátů 
podle stanoveného vytížení jednotlivých soudců; to neplatí v případě nápadu věci se 
specializací, 

- věci znovu napadlé po původním vrácení státnímu zástupci k došetření nebo odmítnutí 
návrhu na potrestání senátu, který rozhodl o vrácení věci nebo o odmítnutí návrhu na 
potrestání, 

- věci dopravní do senátu 2 T, mimo trestné činy podle § 337 odst. 1 písm. a) a § 274 odst. 
1 trestního zákoníku, § 274 odst. 1, odst. 2 písm. b), c) trestního zákoníku, přičemž tato 
specializace má v případě souběhu specializací přednost před ostatními specializacemi; to 
však neplatí v případě souběhu této specializace se specializací na věci s cizím prvkem, 

- věci podle §§ 268 – 271 trestního zákoníku do senátu 3 T, 

- věci s cizím prvkem do senátu 1 T, přičemž tato specializace má v případě souběhu 
specializací přednost před ostatními specializacemi; za věci s cizím prvkem se považují 
trestní stíhání cizího státního příslušníka a návrhy uvedené shora v bodě 1), písm. b) – e) 
obecných zásad, 

- věci závažné organizované kriminality (zejména účast na organizované zločinecké skupině 
a trestné činy spáchané organizovanou skupinou) do senátu 6 T, přičemž tato specializace 
má v případě souběhu specializací přednost před ostatními specializacemi, 

- věci vojenské (hlava XII. trestního zákoníku) do senátu 2 T, 

- věci daňové, finanční a hospodářské kriminality podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (jedná se o trestné činy podle §§ 220 – 226, trestné 
činy podle hlavy VI., dílu 1 (mimo trestný čin podle § 234 trestního zákoníku), podle 
hlavy VI., dílu 2 a trestné činy podle § 251, § 254, §§ 256 – 258 trestního zákoníku) a dále 
trestné činy spáchané osobami uvedenými v § 8 a § 9 odst. 1 písm. c) zákona č. 21/1992 
Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, do senátu 4 T, 

- trestné činy úplatkářství (podle §§ 331 – 333 trestního zákoníku) do senátu 4 T, 

- věci podle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim podle 
pořadí senátů po jedné věci a rovnoměrnosti zatížení, 



 

 

- ostatní věci nespadající do shora uvedených kategorií podle pořadí senátů po jedné věci a 
rovnoměrnosti zatížení, 

věci podle § 314b odst. 2 tr. řádu do jednotlivých oddělení 1 T, 2 T, 3 T, 4 T a 6 T dle 
plánu dosažitelnosti pracovníků Okresního soudu v Přerově pro potřeby trestního řízení 
a řízení o předběžných opatřeních ve věcech nezletilých dětí na dobu od 2. 1. 2023 do      
31. 12. 2023.  

Trestní věci budou přidělovány do jednotlivých senátů dle následujících priorit specializací s tím, 
že nejvyšší prioritu mají specializace s nejnižší přidělenou hodnotou: 
 

PRIORITA SPECIALIZACE 

1 cizina mimo Slovenské republiky 

2 doprava mimo maření výkonu (§171 tr. zákona) 

3 finanční a bankovní kriminalita 

4 
úplatkářství (dle §§ 160-162 tr. zákona a dle §§ 331-333 tr. 
zákoníku) 

5 vojenské věci 

6 věci závažné organizované kriminality 

7 
nekalá soutěž a poruš. aut. práv, poruš. práv ochran. známce, 
jména a původů a průmyslová práva 

8 věci vazební 

9 senátní věci 

10 věci skupinové (dva a více obviněných) 

11 
věci dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim 

12 věci obsáhlé 

 
Za věc s cizím prvkem se nepovažuje věc obviněných státních příslušníků Slovenské republiky. 

3) 
Do rejstříku „Tm“ se zapisují věci týkající se mladistvých: 

a) všechny trestní věci, v nichž byla státním zástupcem podána obžaloba nebo návrh na 
potrestání, 

b) návrhy na uznání a výkon rozhodnutí jiného členského státu Evropské unie ukládajícího 
náhradní opatření za vazbu podle § 239 a násl. zákona č. 104/2013 Sb., 

c) návrhy na uznání a výkon rozhodnutí jiného členského státu Evropské unie ukládajícího 
peněžitou sankci nebo jiné peněžité plnění podle § 261 a násl. zákona č. 104/2013 Sb., 

d) návrhy na uznání a výkon rozhodnutí jiného členského státu Evropské unie ukládajícího 
propadnutí nebo zabrání majetku, věcí nebo jiných majetkových hodnot podle § 278 a 
násl. zákona č. 104/2013 Sb., 

e) návrhy na uznání a výkon rozhodnutí jiného členského státu Evropské unie ukládajícího 
trest nespojený se zbavením osobní svobody, dohled nebo přiměřená omezení anebo 
povinnosti podle § 323 a násl. zákona č. 104/2013 Sb. 

Trestní věci „Tm“ budou přidělovány do jednotlivých senátů dle priorit specializací shodným 
způsobem jako u „T“ věcí jak je uvedeno pod bodem 2) shora. 
 
 
 



 

 

4) 
Věci mladistvých zapisované do rejstříku „Tm“ se přidělují podle rotačního systému do senátu    
2 Tm (1/2 nápadu) a do senátu 3 Tm (1/2 nápadu) postupně po jedné vzestupnou řadou 
počínaje senátem 2 Tm dle stanoveného vytížení jednotlivých soudců podle těchto zásad: 
 

- věci vazební, věci senátní, věci skupinové (dva a více obviněných) podle pořadí senátů po 
jedné věci a rovnoměrnosti zatížení, 

- věci obsáhlé (100 a více stran vyšetřovacího spisu) podle pořadí senátů po jedné věci a 
rovnoměrnosti zatížení, 

- věci, v nichž je soudce vyloučen podle § 30 trestního řádu, se automaticky přidělují 
dalšímu senátu podle pořadí, 

- věci obviněných, kteří mají v běhu jinou svoji trestní věc, která není pravomocně 
skončena, do stejného senátu jako původně napadlá věc, v případě, že je v běhu více 
neskončených věcí téhož obviněného v různých senátech, do jednoho z těchto senátů 
podle stanoveného vytížení jednotlivých soudců; to neplatí v případě nápadu věci se 
specializací, 

- věci znovu napadlé po původním vrácení státnímu zástupci k došetření senátu, který 
rozhodl o vrácení věci, 

- věci s cizím prvkem do senátu 3 Tm, přičemž tato specializace má v případě souběhu 
specializací přednost před ostatními specializacemi; za věci s cizím prvkem se považují 
trestní stíhání cizího státního příslušníka a návrhy uvedené shora v bodě 1), písm. b) – e) 
obecných zásad, 

- věci závažné organizované kriminality (zejména účast na organizované zločinecké skupině 
a trestné činy spáchané organizovanou skupinou) do senátu 3 Tm, 

- věci daňové, finanční a hospodářské kriminality podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (jedná se o trestné činy podle §§ 220 – 226, trestné 
činy podle hlavy VI., dílu 1 (mimo trestný čin podle § 234 trestního zákoníku), podle 
hlavy VI., dílu 2 a trestné činy podle § 251, § 254, §§ 256 – 258 trestního zákoníku) do 
senátu 3 Tm, 

- trestné činy úplatkářství (podle §§ 331 – 333 trestního zákoníku) do senátu 3 Tm, 

- věci dopravní do senátu 2 Tm, mimo trestné činy podle § 337 odst. 1 písm. a) a § 274 
odst. 1 trestního zákoníku, 

- věci podle §§ 268 – 271 trestního zákoníku do senátu 3 Tm,  

- ostatní věci nespadající do shora uvedených kategorií podle pořadí senátů po jedné věci a 
rovnoměrnosti zatížení. 

Soudci konající úkony dle plánu dosažitelnosti pracovníků Okresního soudu v Přerově pro 
potřeby trestního řízení a řízení o předběžných opatřeních ve věcech nezletilých dětí na dobu od 
2. 1. 2023 do 31. 12. 2023 jsou při tomto rozhodování soudci okresního soudu pro mládež podle 
zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže. 

5) 
Věci dětí mladších 15 let podle hlavy III. zákona č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za 
protiprávní činy a o soudnictví ve věcech mládeže (dále jen ZSVM), se přidělují do senátu 3 Rod 
(soud pro mládež). 

6) 
Věci trestní zapisované do rejstříku „Nt“ se přidělují podle rotačního systému do senátů 1 Nt,      
2 Nt, 3 Nt, 4 Nt a 6 Nt postupně po jedné vzestupnou řadou počínaje senátem 1 Nt podle těchto 
zásad: 



 

 

- věci vazební v přípravném řízení a ustanovení obhájců do senátu postupně po jedné věci 
a  rovnoměrnosti zatížení, 

- věci vazební, příkaz k zatčení, příkaz k zadržení, domovní prohlídka a prohlídka jiných 
prostor a pozemků v přípravném řízení ve věcech s cizím prvkem do senátů 2 Nt, 3 Nt, 4 
Nt a 6 Nt, 

- věci vazební, příkaz k zatčení, příkaz k zadržení, domovní prohlídka a prohlídka jiných 
prostor a pozemků v přípravném řízení ve věcech účasti na organizované zločinecké 
skupině do senátů 1 Nt, 2 Nt, 3 Nt a 4 Nt, 

- věci vazební, příkaz k zatčení, příkaz k zadržení, domovní prohlídka a prohlídka jiných 
prostor a pozemků v přípravném řízení ve věcech dopravních a vojenských do senátů     
1 Nt, 3 Nt, 4 Nt a 6 Nt, 

- věci vazební, příkaz k zatčení, příkaz k zadržení, domovní prohlídka a prohlídka jiných 
prostor a pozemků v přípravném řízení ve věcech bankovní, daňové, finanční a 
hospodářské kriminality a ve věcech trestných činů úplatkářství do senátů 1 Nt, 2 Nt, 3 
Nt a 6 Nt,  

- věci vazební, příkaz k zatčení, příkaz k zadržení, domovní prohlídka a prohlídka jiných 
prostor a pozemků v přípravném řízení ve věcech podle §§ 268 – 271 trestního zákoníku 
do senátů 1 Nt, 2 Nt, 4 Nt a 6 Nt, 

- v případě dalšího či opakovaného úkonu ve stejné věci přípravného řízení do senátu Nt,  
který prováděl první úkon ve věci, s tím, že se přitom nepřihlíží k úkonům ve věcech 
podléhajících utajení, 

- návrhy na navrácení lhůty k podání opravného prostředku do senátu, který ve věci 
původně rozhodoval, 

- věci ochranných opatření do senátů postupně po jedné věci a rovnoměrnosti zatížení, 
pokud nejsou takové návrhy podány zároveň s věcí, která se zapisuje do rejstříku T, 

- věci podle zákona č. 119/1990 Sb., o soudní rehabilitaci, ve znění pozdějších předpisů, 
postupně podle pořadí senátů, 

- věci podléhající utajení v přípravném řízení postupně po jedné věci a dle rovnoměrnosti 
zatížení do senátů 1 Nt, 2 Nt, 3Nt, 4 Nt a 6 Nt, v případě dalšího či opakovaného úkonu 
ve stejné věci přípravného řízení do senátu Nt, který prováděl první úkon ve věci,  

- ostatní věci v přípravném řízení do senátů postupně po jedné věci a rovnoměrnosti 
zatížení dle jednotlivých oddílů, 

- ostatní věci do senátů postupně po jedné věci a rovnoměrnosti zatížení dle jednotlivých 
oddílů. 

Návrhy na povolení obnovy řízení se zapisují do rejstříku Nt, přidělování návrhů je popsáno 
v bodu 8. Obecných zásad rozvrhu práce platných pro všechny úseky a soudní oddělení. 

7) 
Věci zapisované do rejstříku „Ntm“ se přidělují postupně do senátů 2 Ntm a 3 Ntm s výjimkou 
vazebních věcí, příkazu k zatčení, příkazu k zadržení, domovní prohlídky a prohlídky jiných 
prostor a pozemků v přípravném řízení, které se přidělují postupně do senátů 1 Ntm, 4 Ntm a 6 
Ntm, v případě dalšího či opakovaného úkonu ve stejné věci přípravného řízení do senátu Ntm,  
který prováděl první úkon ve věci, s tím, že se přitom nepřihlíží k úkonům ve věcech 
podléhajících utajení. Soudci senátů 1 Ntm, 2 Ntm, 3 Ntm, 4 Ntm a 6 Ntm jsou při tomto 
rozhodování soudci okresního soudu pro mládež podle zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve 
věcech mládeže. 

 

 



 

 

8) 
Věci zapisované do rejstříku „Td“ se přidělují podle rotačního systému do senátů 1 Td, 2 Td,      
3 Td, 4 Td a 6 Td postupně po jedné vzestupnou řadou počínaje senátem 1 Td. 

9) 
Soud každoročně stanoví plán dosažitelnosti pracovníků Okresního soudu v Přerově mimo 
pracovní dobu soudu pro potřeby trestního řízení. Soudci trestního úseku v rámci služby 
vykonávají veškeré úkony trestního řízení. Soudci trestního úseku v rámci příslužby (kdy 
současně má službu soudce netrestního úseku) vykonávají pouze neodkladné a neopakovatelné 
úkony trestního řízení vypočtené v § 158a trestního řádu, vyřizují věci podléhající utajení 
v přípravném řízení, rozhodují o návrzích na vydání příkazu k zjištění údajů o telekomunikačním 
provozu, o návrzích na vydání příkazu k povolení domovní prohlídky a prohlídky jiných prostor 
a pozemků, o návrhu na vydání příkazu k zadržení (§ 76a tr. řádu) a konají trestní řízení 
následující po zkráceném přípravném řízení s předáním zadrženého podezřelého soudu (§ 314b 
odst. 2 tr. řádu), v ostatním konají úkony trestního řízení soudci netrestního úseku. V případě, 
kdy soudce nemůže v rámci služby vykonat nezbytný úkon pro náhlou překážku (např. vážná 
zdravotní indispozice), pro podjatost či nemůže vykonat úkon trestního řízení sám s ohledem na 
rozsah provádění úkonů v přípravném řízení s přihlédnutím k nutnosti dodržení zákonných lhůt 
pro provedení takových úkonů či z jiných závažných důvodů tak, aby nebyl zmařen účel trestního 
řízení, vykoná takový úkon v případě službu konajícího soudce netrestního úseku místo něj (u 
náhlé překážky, v případě podjatosti) soudce trestního úseku v rámci příslužby či stejný soudce 
současně s ním (u většího počtu úkonů přípravného řízení), v případě službu konajícího soudce 
trestního úseku místo něj (u náhlé překážky, v případě podjatosti) či současně s ním (u většího 
počtu úkonů přípravného řízení) trestní soudce určený dle shora uvedených zásad zastupitelnosti 
soudců trestního úseku, a v případě příslužbu konajícího soudce trestního úseku místo něj (u 
náhlé překážky, v případě podjatosti) či současně s ním (u většího počtu úkonů přípravného 
řízení) trestní soudce určený dle shora uvedených zásad zastupitelnosti soudců trestního úseku. 
V případě, že není možné započít s výslechem zatčené osoby v rámci realizace příkazu k zatčení 
ve věcech T a Tm příslušným předsedou senátu, do jehož senátu věc spadá, v pracovní době, 
provede jej službu konající soudce v neodkladných případech mimo pracovní dobu, jinak 
příslušný předseda senátu v pracovní době následujícího dne. Rozhodování o vazbě zadrženého 
nebo zatčeného v přípravném řízení ve věcech, které napadly v posledních dvou hodinách 
stanovené pracovní doby pracovního dne, který předchází dni pracovního volna nebo klidu, 
provádí soudce, který zajišťuje dosažitelnost. 
 
Věci napadlé v rámci dosažitelnosti pracovníků Okresního soudu v Přerově mimo pracovní dobu 
soudu budou zapisovány do rejstříků „0 Nt“ a „0 Ntm“. 
 
KANCELÁŘ A SOUDNÍ ÚŘEDNÍCI TRESTNÍHO ÚSEKU: 

Oddělení Vyšší soudní úřednice Zástupce 

1 T, 1 Nt, 1 Ntm, 1 Td Lenka Růžičková Martina Misionová 

2 T, 2 Tm, 2 Nt, 2 Ntm, 2 Td, 5 T, 
5 Tm 

Martina Misionová Jana Houserková 

3 T, 3 Tm 3 Nt, 3 Ntm, 3 Td,        
3 Rod 

Jana Houserková Martina Misionová   
(agendy 3 Tm, 3 Ntm) 

Bc. Kateřina Vlčková 
(agendy 3 T, 3 Nt, 3 Td) 

Lenka Růžičková       
(agendy 3 Rod) 

4 T, 4 Nt, 4 Ntm, 4 Td, 5 T Bc. Kateřina Vlčková Lenka Růžičková 

6 T, 6 Nt, 6 Ntm, 6 Td Bc. Kateřina Vlčková Lenka Růžičková 

 



 

 

Rejstříková pracovnice Zástupce 

Vladimíra Šmidová Dana Vančurová 

Dana Vančurová Marcela Štrbáňová 

Marcela Štrbáňová Blanka Bořutová 

Blanka Bořutová Vladimíra Šmidová 

 
Osoby odpovědné na trestním úseku za provádění pseudonymizace rozhodnutí a jejich 
vkládání do databáze soudních rozhodnutí:  

Vyšší soudní úřednice Oddělení/tým Zástupce 

Lenka Růžičková 1 T Martina Misionová 

Martina Misionová 2 T Jana Houserková 

Jana Houserková 3 T Bc. Kateřina Vlčková 

Bc. Kateřina Vlčková 4 T Lenka Růžičková 

Bc. Kateřina Vlčková 6 T Lenka Růžičková  

 
PŘÍSEDÍCÍ TRESTNÍHO ÚSEKU: 

Do jednotlivých věcí, v nichž má rozhodovat senát, se přidělují zpravidla dva přísedící po nápadu 
této věci do příslušného soudního oddělení nebo poté, co příslušný předseda senátu rozhodne, že 
danou věc je nutno projednat a rozhodnout v senátě.  
K projednání takové věci v jednotlivých soudních odděleních jsou postupně přidělováni přísedící, 
kteří jsou zařazeni do příslušného soudního oddělení, a to počínaje přísedícími s nejnižším 
číselným označením až po přísedícího s nejvyšším číselným označením, po kterém je k projednání 
následně napadlé věci přidělen opětovně přísedící s nejnižším číselným označením. V rámci 
jednotlivých soudních oddělení mohou být s přihlédnutím k odbornému zaměření jednotlivých 
přísedících (výkon povolání, zaměstnání nebo funkce, dosažené vzdělání, profesní orientace 
apod.) zařazováni pro rozhodování jednotlivých trestních věcí, v nichž je dána specializace, 
přísedící se stanovenou specializací. 
Pokud se přidělený přísedící ze závažných osobních, zdravotních anebo pracovních důvodů či 
s ohledem na objektivní překážky bránící jeho účasti na rozhodnutí ve věci, nemůže účastnit na 
projednávání věci v senátu, stejně tak i v případech, kdy je přísedící ze zákona z rozhodování věci 
vyloučen nebo jeho funkce zanikla, je věc přidělena k projednání a rozhodnutí jeho zástupci, tj. 
přísedícímu s nejbližším následným číselným označením. Pokud by nebylo možné pro takové 
překážky obsadit senát se stanovenou specializací, budou postupně přiděleni přísedící mimo 
stanovenou specializaci s nejbližším následným číselným označením.  
Přísedícímu, který se na rozhodování ve věci nemohl z výše uvedených důvodů účastnit, bude 
další věc přidělena poté, co napadne další věc se senátním rozhodováním, a jeho zástupci, který 
byl místo něj přidělen, bude přidělena nová věc v zájmu rovnoměrného přidělování věcí až 
v následném přidělovacím kole. 
Nebude-li pořadí, vyplývající z Rozvrhu práce při využívání jednotlivých přísedících pro 
rozhodovací činnost zachováno, poznamená rejstříková pracovnice do přehledu, který vede, 
důvody, pro které se tak stalo. 
Z důvodů zvláštního zřetele hodných mohou přísedící jednotlivých trestních oddělení vykonávat 
rozhodovací činnost i v rámci ostatních trestních oddělení, kdy pro zastupitelnost jednotlivých 
oddělení platí stejná pravidla jako u zastupitelnosti předsedů senátů. 
 
 
 
 
 
 



 

 

Přísedící v oddělení 1 T: 

1. Vladimír Adamíra - přísedící dokončí pouze věci rozjednané a věci obživlé, ve kterých se 
jednání jako přísedící účastnil (30 Spr 961/2021) 

2. Blažena Balešová - přísedící dokončí pouze věci rozjednané a věci obživlé, ve kterých se 
jednání jako přísedící účastnila   (30 Spr 633/2021)                

3. Dušan Chovanec 

4. Alena Měráková 

5. Karla Richterová 

6. Libor Stoklásek - přísedící dokončí pouze věci rozjednané a věci obživlé, ve kterých se 
jednání jako přísedící účastnil (30 Spr 799/2020) 

7. Karla Veselovská - přísedící dokončí pouze věci rozjednané a věci obživlé, ve kterých se 
jednání jako přísedící účastnila (30 Spr 1354/2020) 

8. Božena Vychodilová 

9. Mgr. Bc. Blanka Laboňová 

10. Tomáš Čech 

11. Zdeněk Sovík 

12. Vladimíra Beráková 

13. Mgr. Jana Šimčíková 

14. Mgr. Božena Přidalová 

15. Ing. Hana Učíková 

16. Radoslav Dobeš 

17. Mgr. Bc. Erik Tkadlčík 
 
Přísedící v oddělení 2 T, 2 Tm: 

1. Vratislav Chovanec 

2. Bc. Bronislava Mahslonová 

3. Marie Nakládalová 

4. Jiří Ovísek 

5. Mgr. Jaromír Růžička 

6. PaedDr. Rostislav Krátký 

7. Josef Liška 

8. PaedDr. Eva Zatloukalová 

9. Otakar Bujnoch 

10. Mgr. Eva Krásná 

11. Jiří Prchal 

12. Ing. Jitka Kočicová 

13. Ing. Dušan Korduliak 
 



 

 

Specializace na věci dopravní: 

1. PaedDr. Rostislav Krátký 

2. Josef Liška 

3. Mgr. Jaromír Růžička 

4. Jiří Prchal 

 

Přísedící v oddělení 3 T, 3 Tm: 

1. Michal Kravec 

2. Marie Mikesková - dokončí pouze věci rozjednané a věci obživlé, ve kterých se jednání 
jako přísedící účastnila (30 Spr 962/2021) 

3. Ing. Miroslav Nevřela 

4. Zdeněk Zahradníček 

5. Marie Hnilicová 

6. Jindřiška Obrtelová 

7. Hana Pavlišová 

8. JUDr. Zdeněk Novák 

9. Marta Školoudíková 

10. Mikuláš Holub 

11. Petr Turanec 

12. Lenka Drápalová 

13. Mgr. Martina Hadwigerová 

 
Přísedící v oddělení 4 T: 

1. Květoslav Bartošík – dokončí pouze věci rozjednané a věci obživlé, ve kterých se jednání 
jako přísedící účastnil (30 Spr 1357/2022) 

2. Ing. Bohumil Gibala 

3. Oleg Plšek 

4. Yvona Přikrylová - dokončí pouze věci rozjednané a věci obživlé, ve kterých se jednání 
jako přísedící účastnila (30 Spr 296/2023) 

Specializace na věci bankovní, daňové, finanční a hospodářské kriminality, trestné činy 
úplatkářství a §§ 210, 211, 212 trestního zákoníku: 

1. Ing. Bohumil Gibala 

2. Oleg Plšek 

 
Přísedící v oddělení 6 T: 

1. Zita Darebníčková 

2. Bc. Lenka Chalupová 



 

 

3. Mgr. Petr Karola 

4. Ivo Lausch 

5. Miroslav Ondruška 

6. Eliška Nováková 

7. Martin Palotáš 

8. JUDr. Pavla Pjajčíková 

9. Irena Remešová 

 

 
V ostatním zůstává rozvrh práce bez změn.  
 
Přerov 20. dubna 2023  
 
 
 
 
Mgr. Jiří Barbořík v. r. 
předseda Okresního soudu v Přerově 
 
 
 
Shodu s prvopisem potvrzuje: Ing. Jana Křupková 


		2023-04-24T14:30:59+0200
	Ing. Jana Křupková




